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Dn brasderlka. sreaska folk. j våndlga aårlngnåmnen förvandlas till
. handlades af konsreesen I midten af ett gift.

— ett okåadt. vkastrickt. framtidsland, 
att det ntl naturens barm på rika skatter gömde;
— de sreaska folk, ewd Idog hand 
de brettt mark I detta land
— da följt ditt bjårtaa lan håg 
ock odlat ainrk, aom öde låg 
tills såden geagade på vida fklten

februari hvarvid seaator Reed från 
Mlasoerl föreslog ett tlllågg tlD Bank

det engelska folkets dngllgbel ock ut
hållighet, för att tiga med de degra-

head s motion, som Innefattade tveene ii r4’
r.rastiska bestämmelser Den ena be- denna produktion för med sig! Sanner

ligen. det år underliga logiska begrepp 
landets styrpinnar besitta, så snart 
det gåUer rusdryckahandteringeo Pa
triotism ock lojalitet tycks öfveralJt få 
tråds tillbaka för lojalitet under pro- 
ten tat erna Mammon och John Flnkel- 
man...

Enligt uppgift utgör Storbritanniens 
“rusdryckskonto" 1,760.000,000 dollars 
per år. I sanning ingen spottatyfver. 
men att kasta denna oerhörda trafik 
öfverånda år hart når omöjligt, säger 
en engelsk tidning, då denna traflkk 
delågnre åro att finna bland landets 
förmögnaste och mest ansedds klas
ser. bland hvilka märkas: 8 hertigar. 
7 markiser, 63 “earls", 18 grefvar. 77 
lorder. 800 riddare och 1,200 präst
män (clergy men)!

Det &r tydligt att eh handtering, 
som har sådana högvålborna person
ligheter som beskyddare, år svår att 
afskaffa och antagllgtvls var det för 
att ej stöta sig med dessa “ådia" rus- 
dryckslnträssenter. som baron Devon 
port var s& angelägen att förklara att 
hans försiktighets- och sparsamhetsåt
gärd Icke vore att betrakta som ec 
nykterhets- eller social-reform! 1 san 
ning — en reformvän i sin prydno!

uammelaen af såg att pålägga och

eller reklamer af hvad slag det vara
fagra gyllne bältenför må till stater, som förbjudit rusdrycks-

annonsering, att erlägga böter icke öi 
-erstigande 1006 dollars eller fängelsedu fick din välförtjänta lön för mödan
från sex månader till två år. Den aa

Du svenska folk. — 1 tråmllngsland en god och fredlig bragd 
du utfört har då nyröjd teg till teg af dig blef lagd.
I skogens djup. bland ris och snår dn nya tégar röjde 
och * llfvet strafsamt var. du med din lott dig nöjde, 
ty djupt 1 skogens famn ett hem 
du skapade åt dig och dem.

ålska dig; -*>■ ett eget bo, 
dår du i ostörd frid och ro 
ksa grunds sjålf din egen framtids lycka.
— ett eget hem, att pryda och att smycka!
Hvar finns vål lycka större hår I vårldi 
ån fridfullt, sorglöst llf rid egna bården!...

dra bestämmelsen förklarade Införsel 
af rusdrycker till förbudsstater vara 
kriminalbrott, och komme att som så
dant behandlas Senator Reeds motion 

öfverrasknlng äfven för 
förtro dsvånnerna, då Reed dittills ej 
varit känd som utpräglad förbuds v än 
och t o. m utpräglade förbudsvånner 
fruktade att en sådan lagstiftningsåt
gärd skulle vara så drastisk, att den 
verkade reaktionärt. Dessutom befa
rades, att den skulle bli förklarad 
okonstitutionell, då den interferade 
med staternas rättigheter. Icke förty 
syntes motionen vinna anhängare 1 
senaten och vid omröstning blef “the 
Reed am en dm en t" antagen med 45 rö
ster mot tl. Ett förslag att neka upp
taga tilläggsförslaget till behandling, 
afslogs med 38 röster mot 28.

kom

Du svenska folk. I arbetsblus, jsg också dig bar sett 
I industriens grottekvarn, dår du din styrka gett.
Dår har du hedrat dig. dltf namn med välljud städse klingat; 
du till en rangplats tblsnd folk. som arbetsklass dig svingat. 
Bom arbetsklass, din kraft, din svett 
I industriens tjänst du gett.
— på arbetsfältet fört din strid
och glfvit helt dig sjålf därvid, ' — —
«— en värdig gård till svenska folkets heder, 
fast slitet, släpet föga guld bereder!
Dock, — om ej guld och välstånd slitet bringar, 
hur skönt att svenska namnet klangfullt klingar!

BUSINESS COLLEGE
Till alla studenter, som komma till Dominion 

Business College och taga vår kurs 1 bokföring, 
stenograf!, maaklnskrlfntng. valskrifning och 
liknande ämnen och icke år I stånd st t erhålla 
Plats, äro vi villiga att återbetala hela den af 
gift. aom aflagts till oss, 1 månadaafbetalain- 
gar på $12.60 så långe som han eller hon Icke 
har anställning, tills hela afglften Mifvlt åter 
betald.

öYbYc
Den 21 februari kom motionen före 

1 representanthuset, hvarvid förekom 
en två timmars hetsig debatt angåen 
de densamma — hvarefter röstning fö
retogs som resulterade i att den dra
stiska Reed-lagen antogs med öfver- 
väldigande majoritet — 310 röster mot 
72. Beslutet mottogs af hurrarop och 
rop af "bone-dry” från representant
husets medlemmar och- resultatet var 
hälsat med en nästan ovationell de
monstration.

X5

I en Intervju med food controller ba
ron Devon port. som en representant 
från London Times feaft, gaf 
baron Devonport en del anmärknin
gar. som kan vara af belysande värde. 
Sedan han redogjort för de förtjän
ster denna reduktion 1 biertlllverknin
gen skulle medföra hvad t r an sport e- 
ringsmöjllghet beträffar, framhåller 
han hur denna reduktion skulle hafva 
en betydligt välgörande effekt på det 
agrikulturella området, mjölk- och 
köttproduktionen. emedan den ville 
åstadkomma större tillgång på kraft
foder för kreaturen, en större procent 
af affall ville härigenom stå till buds 
emot om säden skulle "förädlas'' till

ma var förhållandet I Frankrike och 
delvis England och Norge m. fl. euro
peiska länder. Det år minst sagt van
vettigt att tillåta att födoämnen skola 
tillåtas att “brännas" till rusdrycker 
I en tid, som denna, då nöden skriar 
såväl här på den amerikanska konti
nenten som den europeiska. Denna si
da af förbudsfrågan har af nödvändig
hetens makt tilltvingat sig höga myn
digheters uppmärksam het i Storbri
tannien, som hotas af brist pft lifsför- 
nödenheter. Redan länge sedan insåg 
man nödvändigheten af att utse en 
“controller of food”. Vid debatteringen 
af tillsättandet af en sådan myndig
het, framhölls hvilka enorma land-

Du svenska folk. det goda verk, som du hårute gjort 
aom arbetsklass, som jordbruksfolk, betecknas kan som stort; 
— du skapat dig en utkomst här och mången motgång trotsat 
och genom mödor och besvär du ofta har dig lotsat...
Du motstånd — fördomsfullt^— betveng 
tills svenska namnet fick den klang 
•otä ljudev uti denna dsg 
med klangfullt, vackert välbehag...
Ditt värk år godt, —- dock än en nppgift ligger 
framför din fot och om ditt bistånd tigger: 
en insats god — af ädla känslor buren, — 
du göra kan för landet och kulturen. .

Efterskrif närmare upplysningar.
DOMINION BUSINESS COLLEGE

Dept. S., Cariton Bldg., Co r. Porta ge and Cariton.
WINNIPEG.

Den sålunda beslutade Reed-lagen 
kommer att bil af oerhörd betydelse 
för de förbudsstater, som förbjudit till
verkning och försäljning af rusdryc
ker inom sin stat, men ej sett sig 
kunna förhindra import af rusdrycker 
för eget personligt bruk. Den import 
af rusdrycker som sålunda försiggått 
till de olika förbudsstatérna har årli
gen gått upp till milliontals dollars

Söt fp ånnr vara PR,8HEöRG8ATrLOT oe 
och uIxAVUL **n"°:nkTsnper?sA8 t,ll
sur 0NSKAS ■"SffiTcÄs:V/ 11 IJllfikl ashern, man., a brandon, man.

Du stolta, fria, svenska folk af ädelboren slåkt, 
än finns väl I din karaktär af fäd rens llf en fläkt!
Du år ett folk, som stammar från en ätt med gamla anor. 
som alltid fört en ärlig strid Inunder ädla fanor.
Sann frihet, sanning, rått och frid 
år nu som förr 1 fordomstid 
bland svenska folkets gamla ätt, 
dess egendom och födslorfttt, 
och närhelst dessa ädla g&fvor skändas 
och hatets lågor Ibland folken tändas.
— det duger ej att dådlöst dröja, bida
men modigt för hvar dyrbar folkrätt strida! —

bier. F. t. returnerar bryggaren 25%sträckor, som voro använda för produ
cerandet af materialer, som voro nöd- i af säden, såsom affall dugligt som fo

der åt kreaturen, medan kornsädenvändiga för tillverkning af rusdryc
ker. Den engelska tidningen "The 
Tem peran ee Advoeate" summerar upp 
denna oerhörda landsträcka sålunda:

“I the United Kjegdom äro 1.875,000 
aeres af land begagnade för produce
randet af korn och 35,000 aeres för od
landet af humle. Dessutom importera 
vi enorma kvantitete> af korn och 
humle, för hvars produktion ville åtgå 
2 millioner aeres. utgörande 1 allt ett 
aereantal af 4 millioner. Naturligtvis 
åtgår ej hela denna produktlön till 
rusdryckstillverkning. men vi skola 
Icke komma långt utom märket, om vl 
säga. att 3 millioner af dessa aeres 
användas att producera råmaterialer
— födoämnen — som äro afsedda att 
förvandlas till ett gift. som direkt or
sakar nöd, brott, elände och fattigdom, 
medan nationen hotas af hungersnöd.
— Detta stora aereantal skulle produ
cera nog hvete att föda 16 millioner 
människor ett helt år! Förutom detta 
få vi tillägga produktionen af äpplen, 
socker, ris, majs, hafre o. s. v., som 
också till stor del åtgår att förse bryg
gerier och distlllerier m<?d råvaror.”

Icke nog med att dessa råmateria
ler sålunda mera än fördärfvats i en 
tid. som hotas af hungersnöd, äfven 
transporteringsmedel, som 1 dessa ti
der varit i sådan knapp tillgång, ha 
blifvlt använda för transport, först af 
råmaterialema till bryggerierna och 
sedan för transporterande af den “för
ädlade" varan till konsumenterna —. 
medan andra transporter fått lida af 
bräck för denna transports skull. — 
Man insåg slutligen det oförnuftiga i 
detta sakförhållande och åtgärder 
skulle vidtagas. Spritlnträssena i Stor
britannien äro emellertid om möjligt 
starkare ån någonstådes, och ett in
tensivt motstånd rönte det kraftiga 
förbudskraf, som framställdes af det 
brittiska folket, hvarför de åtgärder, 
som af regeringen vldtogos voro af 
minimal betydelse, ehuru ett bekräf
tande af nödvändigheten af restriktio
ner. En “food controller" blef utsedd 
och valdes härtill baron Devonport.
— Hvilka åtgärder ha då vidtagits af 
denne höge herre? Jo, i af sikt att re
ducera bryggeriernas och distillerier- 
nas konsumption af födoämnen, har 
baron Devonport beslutat att Inskrän
ka kvantiteten af biertillverkningen 
till 70 proc. af den produktion, som 
gjordes förra året. Detta betyder att 
endast 18 millioner tunnor öl skall tfll- 
låtas produceras. — omkring en tred
jedel af hvad som producerades året 
före krigets utbrott. — Baron Devon
port framhåller särsklldt att denna åt
gärd icke får anses såsom én nykter
heta eller social-reform, utan endast 
betraktas som en nödvändig, national 
ekonomisk åtgärd. “Ett faktum år", 
sade Devonport. “att vi behöfva allt 
socker, korn och andra ingredienser, 
använda vid rusdryckstillverkning. så
som näringsämnen. — med andra ord, 
frågan gäller: Öl eller bröd?"

Denna Devonport* order vill från 
taga rusdryck* tillverkarna 286,000 
ton af korn och 36,000 ton af socker, 
hvilka under vanliga förhållanden 
skulle ha användts vid rusdryckstill- 
verkning.

Jag vill här stanna och uppmana lä
saren att draga några enkla slutsat
ser. Hvilken enorm kvantitet år ej 
1,000 ton af korn eller socker, — hur 
mycket mera år ej 286,000 ton af korn 
— som mera än fördårfvaa i aödens 
tider! Men detta år ej allt. Om det 
år af nöden att rådda dessa tusental 
af ton af födoämnen undan förstörelse, 
Ir det då försvarligt att tillåta en 
dryckstillverkning fortfarande opere-

malen till mjöl — såsom denna reduk
tion afser — gifver 60% af mjöl, som 
naturligtvis är direkt födoämne för 
människan och af kvarstoden är 40% 
retumerat som “kreatursfoder" i form 
af "millera offalls". "Jag framhåller 
detta särsklldt", anmärkte Davonport, 
"emedan i tidningspressen cirkulerats 
det påståendet, att reduktion af bier
tillverkningen skulle medföra minskad 
tillgång af det "affall" agrieulturister 
använda för uppfödandet af sin krea- 
turst&ck".

Andemeningen af denna - drastiska 
lag är just densamma som i den lag. 
som af det c&nadensiska folket 1 den 
s. k. Ottawa-resolutionen begärdes af 
Sir Robert Borden, men som hittills 
förvägrats. Som jag förut I denna ar
tikelserie framhållit har alla förbuds
lagar hittills vtdlådts af det stora tek
niska felet att Import af rusdryc
ker till förbudsstater Icke varit för
bjuden. Denna brist är i och med den 
na lag afhjälpt af Förenta Staternas 
kongress, som sålunda gått förbi Ca- 
nada hvad som förbudslagstiftning an
går. Äfven förut hade Förenta Sta
terna stiftat lag 1 hänrörda sak, för 
att afhjälpa denna brist i lagstiftnin
gen, i det att en lag fattades, som för
klarade att rusdrycker, som transpor
terats till en förbudsstat ögonblickli
gen skulle bli subjekt för denne stats 
lagar så snart de hunnit inom statens 
jurisdiktion. Den lag. som nu fattats 
1 Förenta Staterna, är lika nödvändig 
här i Canada som hos grannen i sö
der. Den mellan-provins-affär, som flo
rerar här 1 Canada till trots för de oli
ka provipeförbuden, och hvarom jag 
förr ordat, är minst sagt olidlig och 
nedsätter betydligt provinsförbudeps 
såväl aktuella värde som anseende. 
Mellan-provins-affär af rusdrycker är 
en verklig förbannelse i förbudspro- 
vinserna. Ehuru inga krogförsäljnin
går af spritdrycker inom Ontario fö
rekommer, så hade likväl Toronto för 
de tre sista 3 månaderna af sistlidna 
år 953 arresteringar för dryckenskap. 
Ottawa hade 234 och London 144. Till 
en stor del existera ännu dessa förhål
landen. som kan afhjälpas af Domini
on re geringen eller parlamentet om det 
följde Förenta Staternas behjärtans- 
värda exempel. Den lag, hvarom Sir 
Borden albederade 1 sitt svar till den 
deputation af nykterhetsvänner, som 
uppvaktade honom med den s. k. Ot 
tawaresolutlonen, hvilken af Dominl- 
onparlamentet fattades för någon tid 
sedan, motsvarar ingalunda nykter- 
hetsvånnernas önskningar. Den verkar 
gynnsamt endiast i det fall, att den 
resp. provinsen fattat förbud mot inne- 
hafvande och äganderätt af spritdryc
ker för personligt bruk — en lagstift
ning som högst ogärna vidtages då den 
faktiskt mera inkräktar på den så om
talade “personliga friheten", medan 
en direkt förbudslag drabbar rus- 
drycks-t ra f I k e n. — Förbudsvänner- 
nas kraf på Borden och dominionparla- 
mentet är därför ännu detsamma och 
det ligger sannerligen ingen ohemul 
begäran däri. Om icke dominionrege- 
ringen ansåg det rådligt att vidtaga 
do förbudsåtgärder som äskades, vore 
det vål i all rimlighets namn ej för 
mycket begardt, att den begäran, som 
i alternativet framställdes om frågans 
hänskjutande till folkets afgöran- 
de genom folkomröstning, före för
budets införande, — sådant referen
dum att företagas före Juni månad — 
måtte villfarae. Det år icke endast ur

Du svenska folk, som byggt ditt hem 1 fjärran främlings land,
— vi lefva i en orostid, då världen står i brand,
då fridens budskap tystnat har och krigens åskor runga, 
då svärtade kanoner hemskt nationers dödssång sjunga;
— då folkens frihet, folkens rått 
blir kränkt på mångahanda sått, 
då folkrätt är en hycklad fras
— en Illusion, som gått I k ras — 
då Individen får åt sidan stiga 
för maktens herrar och i stillhet tiga...
Du svenska folk. — säg, blöder ej ditt hjärta 
1 denna vanvettstid af sorg och smärta?

HemphilVs stora motorssola önskar flera mån att lära Automobtl Oas 
Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behöhrae. Spe 
clell klass tränar nu för Motor Transport Service. VBta studenter läraa 
genom verklig praktik att operera och reparera automobller, gas- och kerosln 
traetors, stationära och marinmasklner Vår egen fria arbetsbyrå med 
Dominion Government license skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs, och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna. Efter 
skrif eller kom upp och hämta fri katalog. HemphllVe Motor Schools, 220 
Pacific A ve., Wlnnipeg; 10262 1st St.. Edmonton, Alta.; 20th st., East, Saska 
toou, Sask.; South Rallway St., Regina, midt emot C.P.R. bangård — Var pft 
vakt emot imitatörer.

Man kan icke underlåta att här gö
ra den reflektlonen. att om denna re
duktion skulle medföra sådana välgö
rande effekter, huru mycket större re- 

skulle då ej landet kunna till
varataga. om hela trafiken förbjöds att 
operera? Man behöfver egentligen ej 

nationalekonom för att kunna

surser

ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att 
lära barberaryrket. Barberare behöf- operera biograf, telegraf eller dam-

friserlng 1 Wlnnipeg. Soldathustrur 
eller andra unga damer böra bereda 

nu äro stängda, emedan de ej kunna Big pft ^tv taga männens plats, så att 
erhålla tillräckligt med barberare. En- de kunna gå in i armén. NI kan låra 
dast några veckor behöfvas för att många af dessa yrken på några vec

kor. För närmare underrättelser och 
fri katalog, tlllskrlf HémpbllVe Ame- 

Platser garanteras. Efterskrlf eller^nCM Trade Schools: 211 Pacific Are, 
kom upp efter fri katalog. HemphilVs Wlnnipeg; 1827 South Rallway St. 
Barber College, 220 Pacific Ave., Win- Regina, Sask;; 10262 1st. Street, Ed- 
nipeg. Afdelnlngskontor 1 Regina, Ed- monton, Alta., och 20th St.. Bast, 8a- 
monton och Saskatoon.

MÄN OCH KVINNOR! Lär attvara
räkna ut, hvilka enorma resurser, som 
ett rusdrycksförbud skulle bringa sitt

Du svenska folk, som arbetsklass, som idogt jordbruksfolk, 
du borde höis upp din röst och blifva fredens tolk.
Du har framför dig här ett mål. en uppgift akön och härlig, 
som kräfver oförfärad strid, — en öppen, sann och årlig!
Skall världens folk med iskallt mod 
bli dränkta uti eget blod?
Skall världsbrand rasa hemskt och vildt
och ej ett enda ord bli spilldt,
af klander mot en sådan män'skoslaktning?
Har män’skosläktet helt förlorat aktning 
för hvarje mänsklig känsla, hvilken glöder 
1 hvarje ojål och fredens tankar föder?

vas öfver allt, då många barberstugor
nd, césurser och råmaterialer, trans- 
ij*t*ringsmedel och arbetskraft, redaPQ

pänningbesparingar att förtiga. Och 
hvad detta skulle betyda för ett land, 

råkat komma med i den förfär-
lära. Lön betalas, då kursen besökes.

som
liga världsbrand, som härjar, och som 
nödvändiggör enorma resurser, är lätt 
att inse. skatoon, Sask.

Äfven Canada har ett skuldbelastat 
samvete i detta fall. ty äfven Inom 
Canadas gränser tillåtas reda födo
ämnen att förvandlas till rusdryckes, 
medan moderlandet höjer nödrop, 
snart sagt, om bistånd, hvad födoäm
nens

Värdefull Svensk Bok FRITT!Du svenska folk. du ädla folk, — lyd känslan 1 ditt bröst,
— mot barbarlsmen och dess våld, höj klandrets starka röst! 
Ej mänsklig rått, ej kristlig tro kan krigets eld försvara,
— den år och blir för vår nation en hemsk, förskräcklig mara, 
en vådeld, som skall plåna ut
nationers mångfald förrån slut;
— så res dig. svenska, stolta folk. 
och blif en Fredens varma tolk!
Och kan du Icke hindra brodermorden, 
ej stoppa krigets vådeld öfver jorden, 
så låt det sågas om vårt svenska släkte
att Fredens tankar det bland folken väckte...!

Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den Intressanta och larorma
Svenska RAdgifvaren

tillgång beträffar. Hittills tycks 
ha^ slagit döförat 

lfilnjgar Det åter- “Goda Råd”domlnlonregerlngen 
till för folkets öns 
står att se hvad domlnionparlamentet 
kommer att besluta, — om den ämnar 
fullständigt ignorera den allmänna 

Om ej dominionrege-

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 
Lelgh skrif vit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v 
Boken handlar äfven om Lifvete Hemligheter och borde läsas af hvarje un v
____ Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systemet bllfvlt
försvagadt genom utsv&fnlngar i senare år, bör nl skrif va efter boken. Ni 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. l^eäghs be 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i föraegladt omslag 
till alla, som Insända namn och adress till

folkopinionen 
ringen själf vill taga saken om hand. 
borde den i alla händelser ej förvägra 
det canadenslska folket att själft göra 

räkningen med den desperate, af 
den pronttörstande, nobla aristokrati
en omhuldade potentaten, John Ftnkel-

upp

F örbudsprincipens iDr. L*K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, III.
I

landvinningar. Sänd Edra Pängar till Gamla Lan5?
En studie i en af dagens brännande frågor.

FttR SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN AF G. H. SILVER. det genom P. M. Dahl S. S. AgencyXIII
Sedan de två föregående artiklarna 

■ed ofvanatiende rubrik varit inför
da I & O T. har en del vidtmfattande

den 1 januari 1919. Samma är förhål
landet med Wyoming, dår legielaturen 
beslutat hanskjuta frågan tiU folkets 
afgörande nästa val. Michigan och Ok
lahoma ha till sina resp. förbudslagar 
gjort tämligen betydande tillägg. Det 

galunda svagare ån någonsin Snarare tillägg till det konstitutionella förbu- 
tvårtorn Detta gäller särsklldt Fören-

Winnipeg, Man.325 Logan Avenue
segrar för förbuds principen vunnits, 
såväl 1 Europa som Nord-Amerika och 
förbudskampanjerna* intensitet är in

P. NI. DAHLRWNCIRAå
'ROMMNT» citiK<cj&gqjgi325 L06ÄN AVI . WINNIPEG CAMABA

PASNfS SANK LTO.
H96b3LORPOH. IWLANB 

UNION BANK Of SCDTLAND l.rodet. som Michigan antagit, säger, att 
“mottagande eller innehafvande af rus
drycker såsom njutningsmedel efter 
den 30 april 1911. skall för alltid vara 
förbjudet" Oklahomalagen förklarar 
det vara lagbrott att mottaga rusdryc
ker antingen direkt eller indirekt från 
någon leverantör eller transporteringa- 
agentur och den. som öfvertråder den
na bestämmelse åsamkar sig böter 
från 60 dollars till 600, och fängelse

ta Staterna, bvarest förberedande 
kampanjer för kommande omröstnin
gar , t förbudsfrågan redan pågå med 
all möjlig entusiasm 

Det förbud, som Alaskas befolkning 
genom folkomröstning beslutat Införa,

ULSTER BANK UNITED 
• tlAUt INC LAMO 

! RADOSAl ■ UC9NPTINI 
PARlft. FRANCC

•Rtmoe oo DtscemoGtsiuscNin
SCRUN. OCRMAHT 

ANSiO-OeSTESetKNISCNC
VICNMA. AVSTMIA 

•ASCA COMMCNCIALC ITAUAMA

AMSTCROAMSCMC BANK

QEi?e Hortl?ern Crotim Hank

*4:
WILLIAM AVI. BNANOM

1 //j/y

förbudsvånnernas moraliska och eti
ska synpunkter, som förbudet i Cana
da är af nöden, som en krigsåtgärd, 
— det år en försiktighets- och spar- 
samhetsåtgärd i en tid. då alla landets 
resurser böra tillvaratagas och ej til! 
■plHogifras för Élgot som år värre 
blott och bart fördärfvet. Det år nr 
rent ekonom lekt hänseende »it 
förbud år af nöden. Ryssland såg det 
vara af nöden, att vidtaga förbud för 
att såmedelst tillvarataga de resurser

har nu fått sin sanktion af kongres-
då den S febr. så vål repi tant

boset som senaten godkände motionen 
I fråga. Anmärkas bör, 
de bevis på förbudsfrågan» styrka 
bland de lagstiftande myndigheterna, 
alt Icke en enda negativ röst var af-

-•~~r___yrt/sCrdet,'ett slåen
COMMCNZSANK IN WANSCNAN

9
SCWWt!Zt*ISCWI*.llag antogs af senaten med 36 röster 

mot 6 och af representanthuset med 
89 röster mot — 7.

I. SWITZCNLAHO

gtf.ee l repreeentsntheset då motto
passeradv iMUHMI New I min första artikel nämnde jag nå

got om att Förenta Staterna» kongress 
Ingalunda var overksam» då det gällde 
förbedalagstiflningar och denna gång

Mexico är nu färdig för förbudafrå 
gans afgörande genom folkomröstning 

enligt legislaturena beslut ki
-

af födoämnen, aom förbrukades vid
vodka-tiRverkning. — för att ej nåxnhar jag åter anledning orda härom.

vember Om förbudsvänaerna vinna, 
detta förbud att tråda 1 kraft

de intellektuella och moraliska Ofvsnstående Ir en reproduktion af..lor o«k Msrthsrn '‘tCXX?"........framlagd» om Hii
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REPRESENTANTER ÖNSKAS
Att representera NEW YORK LIFE 1 edert samhälle. Ikfarea
het Icke nödvändig, då vl gifra eder alla de upplysningar. nl 
behöfver. Bolaget år internationellt och tecknar de meet libe
rala poliser Poliser negotiera* per poet Skrif på engelska eller 
på svenska.

A W. NEWMAN, Agency Dlrecter,
Lindaay Bullding, Winnipeg.

NEW YORK LIFE RECORD 1916.
Death claims ....................
Pald to Pollcy Kölders 
Loaned to Pollcy holdera 
Dividends to Pollcy holdera .................. ItÄXLOOOOO

Insurance in Forte—$2.511,607,274.00

$29432,3464» 
. 52.000.00a00 

25,000.000.00

Assets~Sa66.98AM1^0

X

Män önskas
FÖR TELEFONBYGGE I SASKATCHEWANi

Närmare upplysningar lämnas af Somervllle A Olson, 39 Canada Life 
Bldg., Regina, Saek.

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dsgens högsta pris betalaA. 

Betalningen sker samma dag som gridden emottagee. *' 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvegtygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE WINNIPEG.

MAOt IN CANADA
TILLBAKAVISA ALLA 

SUBSTITUT
OCH

ANHJLLL OM

ROVAL
YEAST

DEN BÄSTA JÄSTEN 
I VÄRLDEN.

E .W.GILLETT CQLTD.
TORONTO . ONT
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